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10. Dolnośląski Festiwal Architektury DoFA  

MIASTO SOLIDARNE  

18–20 listopada 
 

Wrocławski Oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich zaprasza na  
10. Dolnośląski Festiwal Architektury DoFA – Miasto solidarne. 
 

Festiwal odbędzie się w dniach 18-20 listopada, ale zapraszamy również  
na wydarzenia przedfestiwalowe, które stanowią wstęp do rozważań na temat 
hasła festiwalu.  

 
Wybrane wydarzenia festiwalowe: 
 

_Dyskusja panelowa #0 “Miasto solidarne. O wplataniu w krajobraz” 
Porozmawiamy o rozwiązaniach stosowanych w architekturze  wernakularnej, 
przyjrzymy się współpracom międzygatunkowym – inspiracjom ze świata fauny  
i flory oraz możliwościom, jakie w kształtowaniu architektury daje nam połączenie 
natury z techniką. 
Rozmawiają: Anna Cymer, Łukasz Harat, Bogna Świątkowska, Aleksandra 
Wasilkowska, Urszula Zajączkowska 
Kiedy i gdzie: 10 listopada (czw.), g. 18.00, on-line 
 

_Film “Rzeka” / reż. Jennifer Peedom / Australia 2021 / dok., 72’  
Film jest spojrzeniem z lotu ptaka na związek ludzkości z rzekami. Na ekranie 
oglądamy obrazy z 39 krajów, z sześciu kontynentów, w tym spektakularne ujęcia 
satelitarne, które ukazują teksturę wody, prędkość, z jaką poruszają się rzeki,  
a także niebezpieczeństwa, nieprzewidywalność i ekscytujące piękno, które trudno 
dostrzec z normalnej perspektywy. Dokumentują też negatywny wpływ człowieka 
na przyrodę – fragmentację rzek i sposoby ich kontrolowania, oraz skutki tych 
krótkowzrocznych prób rządzenia naturą. 
Kiedy i gdzie: 12 listopada (sob.), g. 15.00-24.00, lub do wyczerpania puli 
odtworzeń, on-line 
 

_Inauguracja DoFA ’22:  
 „The new landscape: the social one” – wykład Tatiany Bilbao (Meksyk). 
Keynote speaker i gwiazda DoFA `22 poruszy kwestie równości płci i społecznych 
możliwości tworzenia bardziej zintegrowanej przyszłości.  
Biogram Tatiany Bilbao:      
http://www.wroclaw.sarp.org.pl/pl/dofa/22/category/dofa-festiwale-dofa-22-
goscie/tatiana-bilbao  

http://www.wroclaw.sarp.org.pl/pl/dofa/22/category/dofa-festiwale-dofa-22-goscie/tatiana-bilbao
http://www.wroclaw.sarp.org.pl/pl/dofa/22/category/dofa-festiwale-dofa-22-goscie/tatiana-bilbao
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Wernisaż wystawy AMBULATORIUM. Kuratorska wystawa Dominiki 
Wilczyńskiej i Barbary Nawrockiej, do której architektki zaprosiły 
interdyscyplinarny zespół twórców i twórczyń: Milenę Trzcińską, Łukasza 
Stępnika (Polska) i Anastasiyę Ponomaryovą (Ukraina), Eugenię Bevz 
(Szwecja) i Karolinę Częczek (USA), Dominikę Janicką (Polska) i Magdę 
Szpecht (Polska). Poruszane na wystawie tematy to: architektura kryzysowa, 
architektura troski, programy miejskie i oddolne wspierania kobiet w pracy 
opiekuńczej lub/i osób uchodźczych. 
Kiedy i gdzie: 18 listopada (pt.), g. 17.00-22.00, Muzeum Architektury  
we Wrocławiu 
 

_Wykłady artystek wystawy AMBULATORIUM: Magda Szpecht (Polska), 
Anastasiya Ponomaryova (Ukraina), Eugenia Bevz (Szwecja), Karolina Częczek 
(USA) 
Kiedy i gdzie: 19 listopada (sob.), g. 11.00-13.00, Muzeum Architektury  
we Wrocławiu 
 

_Spacer dla mieszkańców “Przestrzenie nowych mieszkańców i nowych 
mieszkanek”. Podczas spaceru odwiedzimy miejsca, które w przyszłości mogą 
być wykorzystane przez różne grupy nowych mieszkańców i mieszkanek 
Wrocławia. Zobaczymy budynki i przestrzenie, które obecnie stoją puste, a ich los 
jest niewiadomy. Wspólnie zastanowimy się nad nowymi funkcjami dla tych miejsc 
i nad tym, jak mogą służyć nowym użytkownikom. 
Prowadzenie: Jacek Sterczewski i Inne Centrum 
Kiedy i gdzie: 19 listopada (sob.), g. 13.30 -15.30, informacje przy zapisach 
 

_Dyskusja panelowa #1 „Miasto i troska. O strategiach i politykach opieki. 
Poszukamy odpowiedzi na pytania: jaki jest związek troski i pracy opiekuńczej  
z miejskimi politykami? Jakie miejskie funkcje, inicjatywy i programy były 
dotychczas inicjowane za granicą? Które z nich stanowią inspirację dla Polski? 
Jakie znamy narzędzia w kontekście długoterminowego radzenia sobie  
z kryzysami, w tym z kryzysem uchodźczym? 
Rozmawiają: Anka Bieliz, Monika Kozłowska-Święconek, Martyna Obarska, 
Bartłomiej Świerczewski, Aleksandra Zemke 
Kiedy i gdzie: 19 listopada (sob.), g. 16.00-17.30, Barbara 
 

_Dyskusja panelowa #2 „Nie budować? O architekturze i materiałach  
z drugiej ręki”. Przyjrzymy się przekształceniom funkcji istniejących budynków, 
również tym przekształcanym ad-hoc w odpowiedzi na kryzys uchodźczy. 
Zastanowimy się m.in., jakie budynki są łatwo adaptowalne, a które trudniej,  
a także czego potrzebujemy, żeby nową normalnością stało się wykorzystywanie 
materiałów z rozbiórki. 
Rozmawiają: Zofia Jaworowska, Kacper Kępiński, Michał Sikorski, Łukasz 
Stępnik, Agata Woźniczka 
Kiedy i gdzie: 20 listopada (niedz.), g. 15.00-16.30, Barbara 
 

_Zakończenie DoFA`22: 
„Barcelona, czyli jak wygląda miasto rządzone przez feministki? – wykład 
Aleksandry Zemke (Hiszpania). Usłyszymy, jak pierwsza rządząca Barceloną 
kobieta – Ada Colau, od 8 lat konsekwentnie buduje solidarne miasto, 
rewolucjonizuje sposób prowadzenia polityki miejskiej  i przełamuje  patriarchalne 
schematy. 
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Ogłoszenie Honorowej Nagrody SARP O/Wrocław. Wręczenie prestiżowego 
wyróżnienia przyznawanego wybitnym architektom - członkom wrocławskiego 
Oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich.  
Kiedy i gdzie: 20 listopada (niedz.), g. 18.00-…., Muzeum Architektury  
we Wrocławiu 
 
W załączeniu pełny program festiwalowy oraz informacje organizacyjne. 
 

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne. Stacjonarnie we Wrocławiu lub online. 
Zapraszamy! 
 
 

Organizator: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Wrocław  
http://www.wroclaw.sarp.org.pl/  
 

Współorganizator: Politechnika Wrocławska 
 

Kuratorki DoFA`22: Barbara Nawrocka i Dominika Wilczyńska (Miastopracownia)  
http://miastopracownia.pl/  
 

Patronat honorowy: Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Prezydent 
Wrocławia 
 

Wsparcie wykładu Tatiany Bilbao: Wrocławskie Centrum Akademickie 
 

Patronat medialny: Architektura & Biznes, Radio Wrocław, Radio RAM, 
Architektura Murator, Kwartalnik RZUT, Autoportret, antyRAMA, StreetCloud, 
Magazyn Miasta, Notes na 6 Tygodni 
 

Partner główny: Muzeum Architektury we Wrocławiu 
 

Partner organizacyjny: Inne Centrum, Wrocławska Fundacja Filmowa, 
Wrocławski Instytut Kultury 
 

Złoty sponsor: Betard Sp. z o.o.  
 

Sponsor: Hotel Monopol Wrocław / Likus – Hotele i Restauracje 
 

Aktualności i więcej informacji o Festiwalu: 
www.dofa.pl  
https://www.facebook.com/DolnoslaskiFestiwalArchitektury  
https://www.instagram.com/dofa_festiwalarchitektury/    
 

Kontakt: wroclaw@sarp.org.pl 
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